

様式第1(イ) (第5条第1項第1号関係)

改修単価

設 計 書				(建築営繕室)
工 事 件 名	市立荒本人権文化センター便所改修工事			
工 事 場 所	東大阪市荒本二丁目6番1号			
完 成 期 限	令和 4 年 11 月 18 日	所 要 日 数	86 日	
設 計 大 要				
設 計 金 額	金 円 内 訳のとおり (うち消費税及び地方消費税相当額¥)			

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 員数	要 単価	日数・式	計
I 工事価格	建築工事	一式			2,550,000					
II 消費税等相当額		一式			255,000	工事価格×10%				
総 合 計					2,805,000					

[illegible]

[illegible]

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	コード	摘 員数	要 単価	日数・式 計
a-1.1階多目的便所改修									
【直接仮設費】									
墨出し(現寸型板含む)	③RC造 S造 躯体迄裸にした時及び左官タイル等湿式 内部仕上のみ(改造)も同じ	一式			4,330	A1091	8.3	522.2	1 4334.26
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m) 賃料	一式			470	A1131	8.3	2.72	21 474.1
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m)(階数1) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			5,230	A1132	8.3	629.74	1 5226.84
養生・整理清掃跡片付	③RC造 S造 躯体迄裸にした時及び左官タイル等湿式 内部仕上のみ(改造)も同じ	一式			11,200	A1364	8.3	1348.2	1 11190.06
【防水】									
シーリング	変成シリコン系(2成分形) W=10 以下	32.3	m	450	14,535	A1856			
【木工】									
壁ワン合板張り	15mm 2類 高度耐水	8.7	m ²	4,090	35,583	A2147			
【金属】									
天井点検口	アルミ製450角	1	ヶ所	12,400	12,400	A2435			
塩ビ廻り縁	9.5mm用 13*25 フレキシブル45号同等	9.3	m	1,120	10,416	A2449			
軽量鉄骨壁下地	ボード類下地用50形スタッド@450	4.8	m ²	1,700	8,160	A2532			
軽量鉄骨壁下地	ボード類下地用100形スタッド@450	3.9	m ²	2,210	8,619	A2538			

110,943

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式 計
天井下地開口部補強	ボート等切込み共 19形 300×300程度	1	ヶ所	1,320	1,320	A2571			
天井下地開口部補強	ボート等切込み共 19形 450×450程度	1	ヶ所	1,850	1,850	A2572			
【左官】									
床下地モルタル塗り	ビニール系床材下地厚28mm	5	m ²	2,090	10,450	A2705			
内壁モルタル塗り	(厚20mm)金コテ	15.4	m ²	3,280	50,512	A2734			
モルタル補修		1	ヶ所	1,990	1,990	(1)			
【鋼製建具】									
片引き軽量鋼製建具	文化シャッター(株)カムスライダー自動閉鎖装置付 引戸同等品以上	1	ヶ所	369,000	369,000	A			
	化粧鋼板フラッシュ戸W=1,040 H=1,945								
建具周囲モルタル充填	内部	6.5	m	850	5,525	A3183			
【塗装】									
下地調整	コンクリート面(塗替え面) 工程RB種	7	m ²	250	1,750	A3316			
下地調整	糸幅300mm以下 鉄鋼面(塗替え面) 工程RB種	5.2	m	37	192	A3357			
水系錆止め塗り(現場2回)	糸幅300mm以下 鉄鋼面(屋内) 塗替え面 水系 工程C種	5.2	m	230	1,196	A3385			
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押 出成形セメント板面	7	m ²	780	5,460	A3468			
	一般面 下地調整別途 工程B種								
鉄部水性ウレタン樹脂エナメル塗りUE細 幅物	UE2回	5.2	m	390	2,028	A3559			

451,273

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式 計
【内外装】									
ビニル床シート張り	(株)サンゲツsangetsu消臭エスリューム同等品以上 t=2 防滑耐尿仕様 巾木巻上H=100	5.8	m ²	12,000	69,600	A			
壁無石綿化粧ケイ酸カルシウム板張	6mm 不燃 アクリルウレタン樹脂系塗料着色仕 上 アルミジョイナー共	19.8	m ²	7,520	148,896	A4055			
天井化粧石膏ボード張り	9.5mm シフトーン突付け(ホルムアルデヒド分解ボ ード)	4.9	m ²	1,290	6,321	A4087			
【仕上げユニット】									
室名札	永和工業(株)同等品以上 アルミプレート正面型 ビクトサイン UV印刷(W154×H150×D8)	1	ヶ所	9,280	9,280	A			
室名札	永和工業(株)同等品以上 アルミプレート正面型 ビクトサイン+文字	1	ヶ所	11,600	11,600	A			
	UV印刷(W154×H150×D8)								
【その他】									
点字案内板	永和工業(株)同等品以上 点字触知図案内板 UV印刷、UE点字(W300×H300×D15)	1	ヶ所	130,000	130,000	A			
手摺等脱着		2	ヶ所	3,020	6,040	(2)			
面台	ポストフォーム メラミン化粧板カウンター (アイカ工業 ポストカウンターTPA2DV300	1	m	15,000	15,000	(3)			
	W:150 t20同等品)								
計					958,953				
					396,737				

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
a-2.撤去										
CB撤去	ハットブレーカ使用	0.8	(m3)	17,700	14,160	A4614				
床タイル撤去	アスベスト含有	4.9	(㎡)	4,340	21,266	A9964				
壁タイル撤去	アスベスト含有	9.9	(㎡)	4,140	40,986	A9966				
天井合板・ボード撤去	(一重張りアスベスト含有)下地撤去は含まない	4.9	(㎡)	1,500	7,350	A4665				
アコーディオンカーテン撤去	W=1,260 H=1,950	1	ヶ所	1,960	1,960	(4)				
ビ°外サイン撤去	W=250 H=326	1	ヶ所	240	240	(5)				
高木撤去	H=7,000 幹周=1400、800、1,200 伐採および伐根共 カニクレーン	一式			371,000	(6)				
廃材運搬(生木・幹枝)	機械積込2t車運搬	7.5	(m3)	8,240	61,800	A4951				
廃材処分(生木・幹枝)	投棄料	7.5	(m3)	8,100	60,750	A4954				
廃材運搬(生木・根っ子)	機械積込2t車運搬	3	(m3)	8,240	24,720	A4960				
廃材処分(生木・根っ子)	投棄料	3	(m3)	14,400	43,200	A4963				
縁石撤去	120*120*600	7.2	(m)	260	1,872	(7)				

649,304

内 訳 (建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式 計
【処分】									
廃材運搬(がれき類)	人力積込2t車運搬	0.8	(m3)	12,100	9,680	A4881			
廃材処分(がれき類)	投棄料	0.8	(m3)	2,700	2,160	A4882	※10		
非飛散性アスベスト廃棄物運搬 (比重1.0以上)	人力積込2t車運搬	0.7	(m3)	15,700	10,990	A4926			
非飛散性アスベスト廃棄物処分 (比重1.0以上)	投棄料	0.7	(m3)	17,200	12,040	A4927	※10		
					684,174	※10計	14,200		
					34,870				